
SEMANÁRIO OFICIAL
Lei nº 3.059 de dezembro de 1990

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: spd@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 06 de junho de 2002 - ANO XII - 639

LEI  Nº 4.260
                de 05 de junho de  2002

(Projeto de Lei de iniciativa do Vereador Geraldo Vieira)

"Dispõe sobre denominação de via pública".

ANTONIO  MÁRIO  DE PAULA  FERREIRA  IELO, Prefei-
to   Municipal  de   Botucatu,    no   uso  de  suas   atribuições
legais,   faz  saber  que a Câmara Municipal   aprovou   e   ele
sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º  -  Fica denominada de  RUA  DAS  CEREJEIRAS  a
rua “Passagem da Servidão", do desmembramento de  “VERA
LÚCIA TOZZI E OUTROS", bem como todo e qualquer pro-
longamento.
Art. 2º   -   Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Botucatu, 05 de junho de 2002

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente na mesma
data. A CHEFE DA DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPE-
DIENTE,

VILMA VILEIGAS

LEI  Nº 4.259
               de 05 de junho de  2002

(Projeto de Lei de iniciativa do Vereador José Carlos
Lourenção)

"Dispõe sobre denominação de via pública".

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal   de   Botucatu,   no   uso   de   suas atribuições
legais,  faz  saber  que  a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º - Fica denominada de "MANOEL FOLGUEIRAL", a
Rua C do Loteamento Jardim Itamarati, bem como todo e qual-
quer prolongamento.
Art. 2º   -   Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Botucatu, 05 de junho de 2002

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente na mesma
data. A CHEFE DA DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPE-
DIENTE,

                    VILMA VILEIGAS

DECRETO Nº 6.395
de 03 de maio de 2002

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar."

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei nº 4.204, de 05 de dezembro de 2001,

Código          Proj/ativ. Especificação                                              Valor R$

05  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

01                  GABINETE DO SECRETÁRIO

3.3.90.00                      Aplicações Diretas 86.000,00

1236100032 002  Manutenção da Unidade  86.000,00

Art. 2o - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com
o recurso proveniente da redução parcial, até o limite de
R$86.000,00 (oitenta e seis mil reais), da seguinte natureza
de despesa e funções de governo, abaixo especificados, cons-
tantes do Orçamento Programa do corrente exercício, como
seguem:-

Código          Proj/ativ.          Especificação                                                       Valor R$

05       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

03  DIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESPECIAL

4.4.90.00                     Aplicações Diretas 61.000,00

1236500411 039       Equipamento Material Permanente Centro                       16.000,00
               Educacional Infantil – CEIS

1236700421 040       Equipamento Material Permanente Centro
                      Educacional Especial

45.000,00

04    DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

4.4.90.00                     Aplicações Diretas                                              25.000,00

0824300381 002  Ampliação de Equipamento e Material Permanente 10.000,00

0824300381 034 Ampliação Prédio da Merenda Escolar 15.000,00

Art. 3º  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Botucatu, 03 de maio de 2002

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente na mesma
data.  A CHEFE DA DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPE-
DIENTE,

VILMA VILEIGAS

D E C R E T A

Art. 1o - Fica  aberto um crédito adicional suplementar, até o
limite de R$86.000,00 (oitenta e seis mil reais), obedecendo a
seguinte natureza de despesa e funções de governo, a saber:

DECRETO Nº 6.402
     de 04 de junho de  2002

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO que, Botucatu estará recebendo no dia 05
do corrente, a visita oficial do Excelentíssimo Senhor Secretá-
rio de Estado da Educação, "Gabriel Chalita",

D E C R E T A

Art. 1° -  Fica declarado Hóspede Oficial do Município, no dia
05 do corrente, o Excelentíssimo Senhor "Gabriel Chalita".
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data.

Botucatu, 04 de junho de 2002

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente aos 04 de
junho de 2002, 147º. Ano de Fundação de Botucatu. A CHE-
FE DE DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE,

VILMA VILEIGAS



SEMANÁRIO OFICIAL (639)                           06 DE JUNHO DE 2002                                PAG. 02

PORTARIA N° 2.611
de 22 de maio de 2002

ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o Processo Administrativo n° 2/04.650-4,

R E S O L V E

 I. DESIGNAR os engenheiros Nivaldo Francisco Vizotto,
Rogério José dos Santos e Amaury Giacóia, sob a presidência
do primeiro, comporem a Comissão para avaliação e elabora-
ção de laudo técnico no prédio do Fórum, fatos constantes no
Processo nº 2/04.650-4, concluindo seus trabalhos no prazo
de 20 (vinte) dias, a contar desta data.
II. Esta Portaria entra em vigor nesta data

Botucatu, 22 de maio de 2002

 ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO
 PREFEITO MUNICIPAL

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente na mesma
data. A CHEFE DA DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPE-
DIENTE,

VILMA VILEIGAS

PORTARIA N° 2.617
de 28 de maio de 2002

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93  e  de conformi-
dade  com o Processo nº 20.4726-8, Convite nº 030/02,

R E S O L V E

I - DESIGNAR, Luiz Francisco Pereira de Moraes, como re-
presentante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a
execução do objeto contratado através do Processo nº 20.4726-
8 - Convite nº 030/02, com as firmas: P.H. Distribuidora de
Produtos Hospitalares; Lumar Comércio de Produtos Farma-
cêuticos Ltda; Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda; Ativa
Comercial Hospitalar Ltda; E.M.S. - Indústria Farmacêutica
Ltda, nos termos do art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93.
a) ao representante fica permitida a contratação de terceiros
para assisti-loe subsidiá-lo de informações pertinentes a essa
atribuição;
b) o representante da Administração anotará em registro pró-
prio todas asocorrências relacionadas com a execução do
objeto contratado, determinando o que for necessário à re-
gularização das faltas ou defeitos observados; e,
c) as decisões e providências que ultrapassarem a competên-
cia do representante deverão ser solicitados a seus superiores
em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.
II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 28 de maio de 2002

 ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
 PREFEITO MUNICIPAL

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente na mesma
data.  A CHEFE DA DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPE-
DIENTE,

           VILMA VILEIGAS

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇAO
Divisão Administrativa

PORTARIA Nº 14.819
de 23 de Maio de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o falecimento ocorrido em 28/04/02, con-
forme certidão de óbito nº 16.160;

R  E  S  O  L  V  E :

RESCINDIR, o Contrato de Trabalho da Sra. ROSÂNGELA

PORTARIA Nº 14.820
de 27 de Maio de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

TRANSFERIR, a partir de 28/05/02, a prestação do servidor
JORGE APARECIDO FERNANDES (3452) Vigia, NO-3 "B"
sob regime C.L.T., lotado na Divisão de Educação Infantil e
Especial, da Creche e Berçário Criança Feliz para o PAT -
Posto de Atendimento ao Trabalhador.
                   Botucatu, 27 de Maio de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 27 de Maio de
2.002. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.821
de 27 de Maio de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

TRANSFERIR, a partir de 28/05/02, a prestação do servidor
JOSÉ MARIA PEDRO DA CRUZ (2647) Auxiliar de Produ-
ção e Armazenamento, NO-3 "E", sob regime C.L.T., lotado
no Setor de Entreposto e Frigorífico, do Ginásio Municipal de
Esportes para a Creche e Berçário Criança Feliz.
                   Botucatu, 27 de Maio de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 27 de
Maio de 2.002. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATI-
VA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.822
de 27 de Maio de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o Término do Aviso - Prévio

R  E  S  O  L  V  E :

DISPENSAR, a pedido, a partir de 02/06/02, o Sr. FRANCIS-
CO ROQUE DE LIMA (3756) Trabalhador Braçal, NO-2 "A",
sob regime C.L.T., lotado na Divisão de Saúde Pública e Vete-
rinária, prestando serviços junto ao órgão de lotação.
                   Botucatu, 27 de Maio de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de

LEITE (2574) do emprego de Atendente de Creche, NO-4 "B"
sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Educação Infantil e
Especial, prestando serviços junto a Creche da Cohab I.
                   Botucatu, 23 de Maio de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 23 de Maio de
2.002. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS



SEMANÁRIO OFICIAL (639)                        06  DE JUNHO   DE 2002                                PAG. 03

PORTARIA Nº 14.823
de 27 de Maio de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado obtido em 40º lugar no Pro-
cesso Seletivo realizado através do Processo nº 01.668/02,
homologado em 28/02/02;
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº
205764-6;

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, em caráter temporário e por prazo determinado, a
Sra. SIRLENE NUNES BAUER (3740) no emprego de Pro-
fessor de Ensino Fundamental, NM-5 "A", sob regime C.L.T.,
lotada na Divisão de Ensino Fundamental e Supletivo para
prestar serviços junto a 3ª série  - manhã da EMEFEI "Maria
de Lourdes Torres Sardenberg", no período de 27/05/02 a 25/
06/02.
                   Botucatu, 27 de Maio de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 27 de Maio de
2.002. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.824
de 03 de Junho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº
206734-0;

R  E  S  O  L  V  E :

DISPENSAR, a pedido, a partir desta data, a Sra. CONCEI-
ÇÃO DO ROSÁRIO DOMINGUES (3869), Auxiliar de Ser-
viços Gerais, NO-2 "A", sob regime C.L.T., lotada na Divisão
de Educação Infantil e Especial, prestando serviços junto a
EMEF "Angelino de Oliveira".
                   Botucatu, 03 de Junho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 03 de Junho de
2.002. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 27 de Maio
de 2.002. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.825
de 03 de Junho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o término do aviso prévio, processo nº
205479-5;

R  E  S  O  L  V  E :

DISPENSAR, a pedido, a partir de 09/06/02, o Sr. NARCISO
DE SOUZA (3788), Cadastrador, NM-1 "A", sob regime
C.L.T., lotado na Secretaria Municipal de Saúde, prestando
serviços junto ao órgão de lotação.
                   Botucatu, 03 de Junho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de

PORTARIA Nº 14.826
de 03 de Junho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do processo nº 206723-4;

R  E  S  O  L  V  E :

DECLARAR conforme Certidão anexa ao respectivo proces-
so, que o servidor FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA (2821),
Chefe do Setor de Arquivo, NM-2 "C", sob regime C.L.T.,
lotado no Departamento de Administração, passe a assinar
FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA ROSA.
                   Botucatu, 03 de Junho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 03 de Junho de
2.002. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.827
03 de Junho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

DESIGNAR, a partir desta data, o servidor ANTONIO
CARLOS NUNES ALVARENGA (1548), Chefe da Seção de
Patrimônio, NM-4 "G", sob regime Efetivo, lotado no Depar-
tamento de Administração, para responder pela função em
comissão de Chefe da Divisão de Almoxarifado e Patrimônio,
NS-5 "A", lotado na Divisão de Almoxarifado e Patrimônio,
por motivo de vacância, nos termos do artigo 39 da Lei Com-
plementar nº 001/90, alterado pelo artigo 2º da Lei Comple-
mentar nº 014/91.
                   Botucatu, 03 de Junho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 03 de Junho de
2.002. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 03 de
Junho de 2.002. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATI-
VA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.828
de 03 de Junho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E :

DESIGNAR, a partir desta data, o servidor PAULO SERGIO
ALVES (2836), Pedreiro, NO-4 "D", sob regime C.L.T., lotado
no Departamento de Obras e Serviços Municipais, para res-
ponder pelo cargo de Chefe da Seção de Patrimônio, NM-4
"A", lotado no Departamento de Administração, nos termos
do artigo 39 da Lei Complementar nº 001/90, alterado pelo
artigo 2º da Lei Complementar nº 014/91.
                   Botucatu, 03 de Junho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 03 de Junho de
2.002. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS



SEMANÁRIO OFICIAL (639)                           06 DE JUNHO DE 2002                                PAG. 04

PORTARIA Nº 14.829
de 03 de Junho de 2.002

ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº
206156-2;

R  E  S  O  L  V  E :

NOMEAR, a partir desta data, a Sra. NEREIDE DA SILVA
SILVEIRA (5781) no cargo em comissão de Assessor de Saú-
de, CM-9, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.
                   Botucatu, 03 de Junho de 2.002.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 03 de Junho de
2.002. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.830
de 03 de Junho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado obtido em 114º lugar no Concurso
Público realizado através do Processo nº 03.344/98, homologado
em 25/06/98, prorrogado pelo processo nº 2.813/00;
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº
205943-6;

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a Sra. DJANIRA CANDIDO DO NASCIMEN-
TO (3872) no emprego de Auxiliar de Serviços Gerais, NO-2
"A", sob regime C.L.T., lotada na Divisão Administrativa, para
prestar serviços junto ao órgão de lotação.
                   Botucatu, 03 de Junho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 03 de Junho de
2.002. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.831
de 05 de Junho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o resultado obtido em 116º lugar no Concurso
Público realizado através do Processo nº 03.344/98, homologado
em 25/06/98, prorrogado pelo processo nº 2.813/00;
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº 2.112/
02 em apenso o Processo nº 2.111/02;

R  E  S  O  L  V  E :

ADMITIR, a Sra. ALESSANDRA REGINA DOS SANTOS
(3873) no emprego de Auxiliar de Serviços Gerais, NO-2 "A",
sob regime C.L.T., lotada na Divisão de Educação Infantil e
Especial, para prestar serviços junto a Creche Municipal de
Rubião Junior.
                   Botucatu, 05 de Junho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 05 de
Junho de 2.002. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATI-
VA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.832
de 05 de Junho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº
206211-9;

R  E  S  O  L  V  E :

TRANSFERIR, a partir desta data, a prestação de serviços da
servidora LUCILENE CORDEIRO DOS SANTOS (3870)
Auxiliar de Serviços Gerais, NO-2 "A", sob regime C.L.T.,
lotada na Divisão de Educação Infantil e Especial, da Creche
Municipal "João Rosseto" de Rubião Júnior para a AAMI da
Vila dos Lavradores.
                   Botucatu, 05 de Junho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 05 de Junho de
2.002. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.833
de 05 de Junho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Processo nº
206211-9;

R  E  S  O  L  V  E :

TRANSFERIR, a partir desta data, a prestação de serviços da
servidora NEIDE AP. FARIA PIACITELLI (3501) Auxiliar
de Serviços Gerais, NO-2 "B", sob regime C.L.T., lotada na
Divisão de Educação Infantil e Especial, da AAMI da Vila
dos Lavradores para Creche Municipal da Vila Paulista.
                   Botucatu, 05 de Junho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de Pu-
blicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 05 de Junho de
2.002. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 14.835
de 05 de Junho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO, Secretário Municipal da Ad-
ministração, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o solicitado através do Ofício nº 298/02 -
SME;

R  E  S  O  L  V  E :

DESIGNAR, a servidora LUCELENE DOMINGUES CLA-
RO (3454) Atendente de Creche, NO-4 "B", sob regime C.L.T.,
lotada na Divisão de Educação Infantil e Especial, para pres-
tar serviços por 30 (trinta) dias no período de 04/06/02 a 03/
07/02 junto a EMEFEI "Profª. Nair Amaral" - Parque 24 de
Maio.
                   Botucatu, 05 de Junho de 2.002

RUBENS AFONSO BICUDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Publicada na Divisão Administrativa e afixada no Quadro de
Publicações da Prefeitura Municipal de Botucatu, aos 05 de
Junho de 2.002. A CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATI-
VA.

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS



SEMANÁRIO OFICIAL (639)                        06  DE JUNHO DE 2002                                PAG. 05

C O N V O C A Ç Ã O

COMPARECER À SEÇÃO DE PESSOAL NO DIA 07/06/
2002 ÀS 08:00 HORAS O (s)  SEGUINTE  (s)  CLASSIFI-
CADO (s) EM CONCURSO PÚBLICO:- ATENDENTE DE
CRECHE

CLASSIFICAÇÃO: NOME:-
38º LUGAR MARCELA GREGORIO
MONIT OR
04º LUGAR       VERA SILVIA FERREIRA MORALES
MONIT OR ESCOLAR
02º LUGAR       MARIÂNGELA MÁRCIA NICOLOSI

BOTUCATU, 04 DE JUNHO DE 2.002

NILSON ROBERTO DOS SANTOS
Chefe da Seção de Pessoal

 "V I S T O"

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS
Chefe da Divisão Administrativa

OBSERVAÇÃO: O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ CON-
SIDERADO COMO DESISTÊNCIA A VAGA QUE CONCOR-
REU ATRAVÉS DO PROCESSO SELETIVO DE CONCUR-
SO PÚBLICO.

C O N V O C A Ç Ã O

COMPARECER À SEÇÃO DE PESSOAL NO DIA 07/06/
2002 ÀS 08:00 HORAS O (s)  SEGUINTE  (s)  CLASSIFI-
CADO (s) EM CONCURSO PÚBLICO:- AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS
CLASSIFICAÇÃO: NOME:-

117º LUGAR  ADRIANA APARECIDA DA SILVA
118º LUGAR  MARIA ADRIANA CANOLA WINCKLER
119º LUGAR  SILVANA DE SOUSA GONÇALVES
120º LUGAR  RAMIRO JOSÉ MORAES
121º LUGAR  LUCIANA DE O. MIRANDA SOARES
122ºLUGAR   SOLANGE ROSÉLIA FUMES

BOTUCATU, 06 DE JUNHO DE 2.002

             NILSON ROBERTO DOS SANTOS
Chefe da Seção de Pessoal

 "V I S T O"

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS
Chefe da Divisão Administrativa

OBSERVAÇÃO: O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ
CONSIDERADO COMO DESISTÊNCIA A VAGA QUE
CONCORREU ATRAVÉS DO PROCESSO SELETIVO DE
CONCURSO PÚBLICO.
FORAM CONVOCADOS OS CLASSIFICADOS
117º,118º,119º,121º E 122º PARA ESCOLHA DE 03 VAGAS,
CASO O 117º DESISTA , PASSARÁ A VAGA AOS
PROXIMOS.

C O N V O C A Ç Ã O

COMPARECER À SEÇÃO DE PESSOAL NO DIA 07/06/
2002 ÀS 08:00 HORAS O (s)  SEGUINTE  (s)  CLASSIFI-
CADO (s) NO PROCESSO SELETIVO POR PRAZO DE-
TERMINADO, AO EMPREGO DE PROFESSOR DE EN-
SINO FUNDAMENTAL:-

CLASSIFICAÇÃO: NOME:-
41º LUGAR ANA CLAUDIA DA CUNHA ZERBINATO
42º LUGAR  ANA MARIA DE OLIVEIRA MECELIM

BOTUCATU, 06 DE JUNHO DE 2.002

NILSON ROBERTO DOS SANTOS
Chefe da Seção de Pessoal

 "V I S T O"

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS
Chefe da Divisão Administrativa

C O N V O C A Ç Ã O

COMPARECER À SEÇÃO DE PESSOAL NO DIA 07/06/
2002 ÀS 08:00 HORAS O (s)  SEGUINTE  (s)  CLASSIFI-
CADO (s) EM CONCURSO PÚBLICO:-TRABALHADOR
BRAÇAL
CLASSIFICAÇÃO: NOME:-
116º LUGAR  CLAUDIO LUIZ CAVALLARI
117º LUGAR  REGINALDO CESAR BARBOSA
118º LUGAR  RAFAEL DA SILVA

BOTUCATU, 04 DE JUNHO DE 2.002

NILSON ROBERTO DOS SANTOS
Chefe da Seção de Pessoal

 "V I S T O "

NILZA PINHEIRO DOS SANTOS
Chefe da Divisão Administrativa

OBSERVAÇÃO:  O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ CON-
SIDERADO COMO DESISTÊNCIA A VAGA QUE CONCOR-
REU ATRAVÉS DO PROCESSO SELETIVO DE CONCUR-
SO PÚBLICO.
FORAM CONVOCADOS 03 CLASSIFICADOS, PARA ESCO-
LHA DE 01 VAGA , CASO O 1º DESISTA PASSARÁ A VAGA
AOS PROXIMOS.

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS DO
CONCURSO PUBLICO AO EMPREGO DE MEDICO

CLINICO GERAL

1- SHEILA CRISTINA SAYURI ABE MAGALHÃES
2- RICARDO TAVORA
3- BIBIANA PRADA DE CAMARGO COLENCI

OBSERVAÇÃO:  O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ
CONSIDERADO COMO DESISTÊNCIA A VAGA QUE
CONCORREU ATRAVÉS DO PROCESSO SELETIVO.
FORAM CONVOCADOS AS CLASSIFICADAS 41ºE 42º
PARA ESCOLHA DE 01 VAGA, CASO A 1º DESISTA ,
PASSARÁ A VAGA A PROXIMA CANDIDATA.

CONCURSO PARA ESTAGIÁRIO BOLSISTA – 2002
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DATA : 06/06/2002
LOCAL: PAÇO MUNICIPAL

CLASSIFICAÇÃO  FINAL

Nº INSC.   NOME                                            NOTA  CLAS.
03     ANGELO FRANCISCO ZANOTTO         6,0       1º
01     ALEXANDRE LUIZ GOUVEIA               5,5       2º
02    ALESSANDRA C. F.DE OLIVEIRA          5,0      3º

BANCA EXAMINADORA:

ANTONIO CARLOS NUNES DE ALVARENGA
                              PRESIDENTE

JOSÉ ANTONIO BOMNOME
MEMBRO

VICENTE HONORATO DE MORAES FILHO
MEMBRO

COMSER
Comissão Permanente do Serviço Civil

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS DO CON-
CURSO PUBLICO AO EMPREGO DE AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

Nº   NOME
1- NEISE DE FATIMA THIAGO CRUZ
2- JOELMA APARECIDA DOMINGOS
3- ROBERTA SILVA DA MOTA
4- JULIANA CRISTINA ZUCARI
5- REGINA APARECIDA LUCAS
6- LUCIANA NUNES FALCÃO
7- CINTIA CRISTINA VASQUES



SEMANÁRIO OFICIAL (639)                      06 DE JUNHO   DE 2002                                   PAG. 06

8- SILVANA APARECIDA VELOZO DOS SANTOS
9- MARCELA F. LEITE SILVA DOS SANTOS
10- DANIELA CRISTINA MARELLI
11- MARIA DE LOURDES CARANI M. DE MORAIS
12- VILMA CANDIDO DA SILVA
13- JOÃO CARLOS ROSSI
14- CLAUDETE DOS SANTOS
15- TATIANA APARECIDA CRIVELLI
16- VALERIA MANOEL DE LIMA BENTO
17- CLEUSA ADRIANO
18- MARA SILVIA SANTILONI
19- MARA LUCIA MANÇAN
20- EREMILDES CRITIANE GODOY
21- ROSANGELA DA SILVA ALVES
22- LUIS ADRIANO ROZOLIN
23- MARIA LUCIA BARRETO
24- MARIZETE TEODORIO MIRANDA
25- LUCIANA SILVA OLIVEIRA
26- RENATA BUENO
27- ARIOVALDO BENTO
28- MARIA ISABEL DE CAMPOS
29- MARIA APARECIDA DE CAMARGO SARZI
30- ZEILE REGINA FERREIRA GIANDONI
31- KEILA CATARINA SOBRINHO
32- CLAUDIA FERNANDA C. GONÇALVES
33- GUSTAVO HENRIQUE MARTINS
34- SUELI DONIZETE DE ARRUDA SOUZA
35- DANIELLE ALINE SPADIM
36- ANDREIA CRISTINA SOUSA CAMPOS
37- ANTONIA APARECIDA RAISE
38- MARIZE DOMINGUES GARCIA GONÇALVES
39- ELIZAMA RODRIGUES COSTA SILVA
40- RODRIGO RICARDO DOS SANTOS
41- TATIANE CORDEIRO MUELHAUSE
42- ISABEL APARECIDA VIEIRA
43- ELAINE APARECIDA DORIGUEL ALVES
44- TATIANE SANTA ROSA DINIZ VALENTIN
45- SANDRA REGINA NUNES DA CRUZ
46- BEATRIZ BRANCO SERAFIM
47- GILBERTO ALVES
48- THIAGO FERNANDO RODRIGUES
49- JANAINA CRISTINA PIRES DA SILVA
50- RODRIGO JOSÉ FERREIRA
51- ALESSANDRA RAISE
52- PRISCILA NUNES
53- VALERIA DOS SANTOS MORATO
54- MARILDA BENTO
55- CAMILA MARCIA FERREIRA
56- SANDRA REGINA FURLAN
57- DEBORA TAVARES
58- ROSELI APARECIDA LOUREIRO ORTIZ
59- ANA PAULA ZORZELLA
60- GABRIELA DE OLIVEIRA DO CARMO
61- CIBELE APARECIDA GENOVEZ
62- SERGIO ROBERTO FRANÇA
63- RODRIGO APARECIDO BALDINI
64- TATIANA APARECIDA BUENO
65- LEONY MARIA KLAUS CORREA
66- ROSA ADELIA DA SILVA FARIAS
67- ROGÉRIO TOMÉ FRANCO
68- INDEFERIDA
69- MARIA BORGES DE JESUS DOMINGUES
70- SONIA REGINA SIONO
71- ANA CRISTINA SOARES BERNARDO
72- JOSÉ CARLOS ANDRE BERNARDO
73- EMIDIO JORGE CARMONA DE SOUZA
74- PAULO HENRIQUE ANTUNES DE ALMEIDA
75- CARLOS EDUARDO ANTUNES DE ALMEIDA
76- FABIANA SEVERO BUENO
77- FANI REGINA FILIPINI
78- CLEUSA BENEDITA HONORIO E SILVA
79- EMILENE BRAVIM
80- MARILI ALEGRE
81- MILENA FRANCO DOS SANTOS
82- ANTONIO EDUARDO BIANCHINI
83- MAGALY LEONEL
84- CARLA BARROS BOTELHO
85- ILZA DE FATIMA PEREIRA VENTURA
86- MIQUELINA DE LOURDES STAMPONI
87- LUZIA DONIZETE PAULINO
88- CELIA DE FÁTIMA ALMEIDA SILVA
89- MARIA OCLAIR TEIXEIRA

90- BENEDITA LUIZA DIONIZIO
91- MARIA ANGELA ALVES DE A. PELARES
92- PAULO DA SILVEIRA NETO
93- JOSÉ ROBERTOS PAES
94- SANDRA APARECIDA PAES
95- MARINA BENTO MARQUES
96- JAQUELINE DE OLIVERIA
97- SUELI APARECIDA DE ALMEIDA
98- GLAUBER ANTONIO BOTEIS TORELLI
99- RENATA MARIA FREGONA
100- MARISTELA DA SILVA
101- GISELE CRISTINA BATISTA
102- DANIELLE ROSA NICOLOSI GARCIA
103- MAGALI APARECIDA SOARES COELHO
104- GELTA REGINA RIBEIRO SOUZA
105- FERNANDA SOARES SILVA
106- CREUSA DOS SANTOS
107- ROSINEIS DOS SANTOS TEIXEIRA DE CAIS
108- GLAUCIA LOPES DOS SANTOS
109- SANDRA REGINA SOBRINHO
110- ROGERIO FERNANDO FAVARO
111- ALESSANDRA THOMAZINI
112- LUCIA HELENA VALÁRIO DE OLIVEIRA
113- ROSANGELA CRISTINA ROCHA RIBEIRO
114- ELAINE ALVES DE ALMEIDA
115- SANDRA DANIELA VIEIRA MEDEIROS
116- CRISTNA FERNANDES FRANÇA
117- SIMONE MARTINS MARQUES
118- KATIA FERNANDA DE MORAIS
119- SILVANA BATISTA
120- ROBERTA PAES DE MORAES
121- ROSANA APARECIDA DE SOUZA
122- MARIA CAROLINA CELESTINO DA SILVA
123- KAREN ANDREA BRENNEISER
124- JANE CRISTINA DE ALMEIDA
125- LILIANA MARIA BASSETTO VASQUES
126- WELLINGTON DE OLIVEIRA MOTA
127- JULIANA APARECIDA DE MOURA
128- ANA LUCIA PETRY
129- ALESSANDRA REGINA GONZAGA ARRUDA
130- NADIR RODRIGUES
131- CINTIA ALVES DA SILVA
132- GEOVANA TALITA FIM
133- SONIA KEIKO ALVES LAINO
134- SEBASTIANA CASTORINA CARNEIRO
135- LOURDES HELENA FELIPPE
136- LUCINEIA APARECIDA LUIZ
137- EVANDRA DE CARVALHO SOARES
138- LANA VALDIVIA DOS SANTOS
139- CIBELE CRISTINA BASSETTO
140- VANESSA APARECIDA FELIPE
141- STELA CRISTINA MOREIRA
142- MARIA APARECIDA RODRIGUES TINEU
143- AGNES ROBERTA DE ARRUDA
144- ANA TEREZA DE SOUZA
145- MARIA ISABEL PASCUCCI
146- MARIA JOSÉ PEREIRA DA SILVA
147- LETICIA CRISTINA DE ALMEIDA
148- ROSANGELA APARECIDA SIONO VIEIRA
149- TATIANA REGINA PACI BARBOSA
150- CIBELE CRISTINE FORTI
151- AMANDA FABIOLA SPADOTTO RAMOS
152- ADILA MARIA BARROS MELO
153- MARIA JOSÉ ALBINO MACHADO
154- LUCÉLIA APARECIDA DOS SANTOS
155- JOICE CRISTINA DE SOUZA
156- LEILA ELIZA TOMAZI MASSARICO
157- MARINA APARECIDA DE PAULA
158- ESEQUIEL DE MATOS
159- RAQUEL AVILES SANTOS
160- APARECIDA MARIA LIMA MARQUEZIN
161- GISELI CRISTINA INACIO CARLOS
162- JOÃO BATISTA THOME
163- SANDRA MARIA FUMIS CHAGURI
164- ROSA APARECIDA CHICONE GOIS
165- ADRIANA DE FATIMA GARCIA
166- LUCILENA LOPES
167- LUCIANA APARECIDA CARNIETO
168- MARLI BENEDITA DE SOUZA MACHADO
169- RENATA APARECIDA FOGAÇA
170- MARLI APARECIDA DA ROCHA
171- ALINE CRISTIANE VAZ



SEMANÁRIO OFICIAL (639)                       06 DE JUNHO   DE 2002                                 PAG. 07

172- MARIA HELENA ARAGON FURLAN
173- CARMEM DE FATIMA CAVALARI
174- ZENAIDE TRESSOLDI RIBEIRO
175- CRISTIANE BEZERRA DE SANTANA
176- ADRIANA FERNANDES BERTOLACINI
177- JENIFFER SOARES MACHADO
178- TERESINHA RICCI GENERICHE
179- ALCIDES JOSÉ VIEIRA
180- ADRIANA APARECIDA BUENO
181- SILVANA APARECIDA DE LIMA CARNEIRO
182- DORCA DE ARRUDA MONTEIRO
183- SILMARA ANDREA COSTA
184- ESTER TEODORO
185- MARIA DAS DORES AGUIAR BARROS
186- RITA CRISTINA R. PONCE  SOARES  FARIA
187- JULIETA PAES DE ALMEIDA
188- SIMONE DE SOUZA PEREIRA
189- ROSANA MARIA DE CARVALHO ANTUNES
190- MARIANGELA ANTONIO MACHADO
191- NADIR ALEGRE DA SILVA
192- SUELI GALVÃO DOS SANTOS
193- CELSO ANTONIO GONÇALVES
194- ALICE GONÇALVES BISPO
195- ALESSANDRA APARECIDA DE SOUZA ALVES
196- MARIA DO CARMO MAROSTICA CAMARGO
197- DENISE CRISTINA DOS SANTOS
198- VANESSA COLAUTO MIRANDA NUNES
199- GIULIANA PAOLA MARTIN DO AMARAL
200- LUCIANA ROBERTA PEREIRA
201- FABIANA APARECIDA NUNES
202- DAMARIS GOMES DA SILVA
203- ELAINE FERNANDES ALEGRE
204- ELISABET DIVINA PIRES
205- LARISSA CRISTINA FAVA
206- MARILENE DE FATIMA SIONO
207- MARIA DE LOURDES TAVARES
208- ANGELA APARECIDA BASSO
209- DENISE DE MELO
210- ANA PAULA PEREIRA
211- ANDREIA DE CARVALHO LOPES
212- REGINALDO AUGUSTO BARBOSA
213- ADRIANA REGINA LOURENÇO SOBRINHO
214- SUSANA DE OLIVEIRA CARNEIRO
215- DIRCE CARLOS DE OLIVEIRA
216- GISELE CARINA MARCHI
217- ADRIANA RODRIGUES
218- ANDREIA RODRIGUES
219- ANDREA PAULA BORGES DE SOUZA NUNES
220- APARECIDA EULALIA DE MONTES PAINCO
221- ANA CESAR
222-  SILVIA REGINA MARTINS
223- ANDREA APARECIDA DIAS
224- MARIANA CLAUDIO DA SILVA
225- DANIELE APARECDA GOUVEA
226- SILVIA CORREA DE CAMARGO
227- DANIELE ANDRE PIRES
228- CLARICE MAXIMO DE OLIVEIRA
229- JULIANA FREGONA
230- LUIZ CARLOS DE SANTANA
231- PATRICIA RIBEIRO DE CARVALHO FRANCO
232- SUSANA APARECIDA DA SILVA
233- MARILEY BONAFEDE
234- ANA CLAUDIA SILVESTRE
235- REJANE HELENA BICUDO
236- ALESSANDRA ANSELMO
237- TERUZA  MARQUES GASTE
238- SILVIA DE JESUS CORSI
239- ANDREIA CRISTINA ARRUDA
240- ALESSANDRA OLIVEIRA BATISTA DE BRITO
241- CINTIA BATISTA DOMINGUES
242- CLEYTON LUIZ CARDOSO DE LIMA
243- MARIA APARECIDA ZAMONELLI
244- ELIANE APARECIDA AIRES DE OLIVEIRA
245- MARIA APARECIDA DA SILVA PIRES
246- DENISMAR ROSELENE DIAS
247- HELENA CORDEIRO ESPOSTO
248- SANDRA REGINA BARDELLA
249- MARIA HELENA DIAS DE MELLO
250- LIGIA LETICIA RAMOS
251- CLAUDIO ADEMIR DA LUZ
252- GEORGIA SORAYA ZAMBONATO
253- SUZANNE PRISCILLA DOS SANTOS

254- AMANDA CRISTIANE FONSECA FULAN
255- REGIANE MARIA LOVIZUTTO
256- JOSELI CLELCIA MAGRINI
257- CAMILA DE SOUZA VIEIRA
258- PRISCILA ROBERTA GARCIA
259- SANDRA REGINA ALBUQUERQUE MEDEIROS
260- ISAURA FATIMA APARECIDA BIAZON
261- NADIA MARIA ARAUJO TAMASHIRO
262- FRANCISCO ADAUTO DE MORAES
263- CHARLES CREMA DA CRUZ
264- MARIA CREUSA LONGO
265- ROSANA CRISTINA RIBEIRO DE LIMA
266- MILENE JOSEANE DELAQUA
267- ALESSANDRA FERNANDES PEDROSO
268- OLINDA GONZAGA DE MORAES
269- ELISETE MACHADO DE OLIVEIRA
270- FABIANA APARECIDA DE MELO CORREA
271- MARIA DO CARMO LOPES SARZI
272- RENATA APARECIDA DOS SANTOS MARTINS
273- SARAH VALENTIM
274- VANESSA RODRIGUES CALEJON BARRETTO
275- LUIZ APARECIDO GONÇALVES DA SILVA
276- ELIZABETH VALENTIM MASSAGLI
277- JULIANA APARECIDA DE SOUZA BRAGA
278- LUCIMARA CRISTINA BERNARDO NUNES
279- GRAZIELA RAMOS DA SILVA
280- ELIANE COSTA DE ABREU
281- NEIDE BASTOS DE SENA
282- ANTONIA FERREIRA GARCIA
283- FABIANA APARECIDA NIBI
284- SILVIA HELENA GONÇALVES DE OLIVEIRA
285- FABIANA ROBERTA DE BARROS
286- DARLENE BRAVIM CERQUEIRA
287- SHIRLEI ANGELICA DORIGUELLO XAVIER
288- MARIA AP. FAGGIAN AVELINO ARRUDA
289- ANA MARIA DE OLIVEIRA
290- SILVIA DE SOUZA DAVID EBURNEO
291- DEBORA APARECIDA DE CARVALHO
292- MICHEL WILLIANS SOARES MENDES
293- SIMONE PASSARONI
294- CELESTIANA DE DEUS CARDOSO PEREIRA
295- FREDERICO LEITE GASPAROTTO
296- LUCIANE ALVARENGA DE OLIVEIRA
297- MARIA TEREZA DOMINGUES RICARDO
298- REGINA CELIA FERMIANO DE PAULA ASSIS
299- MARIA DO CARMO DE ANDRADE
300- SILVIA LUCIA NUNES DA SILVA OLIVEIRA
301- MIRIAN FELICIANO DA SILVA
302- ANGELICA CRISTINA LISTONI
303- SIMONE APARECIDA PONTES DE OLIVEIRA
304- LUZIA DE FATIMA BRANCO
305- DULCE MAZARETH CARVALHO PIEDADE
306- ANGELA MARIA CAMARGO PIRES DE CAMPOS
307- HELENICE DE FATIMA DE LEGO
308- MARCILENI GAMBINI POTIENS
309-  FABIANO AUGUSTO DE MEDEIROS
310- LUCIO SERGIO DE MACEDO
311- JULIANA VAZ MACHADO
312- PRISCILA CRISTINA AMARAL
313- DALVA PERES GATIN
314- MARIA CECILIA SIONO
315- LUCIA DE FATIMA ALMEIDA PEREIRA
316- CRISTIANE DE OLIVEIRA FELIZARDO
317- MARIA ZENILDA PEREIRA
318- VANESSA TAVARES MARIOTTO
319- CRISTIANE APARECIDA BREGIATTO
320- ELAINE CRISTINA GIL DA SILVA SUMAN
321- VANILZA MORAIS
322- ELAINE CRISTINA RODRIGUES DA CRUZ
323- TATIANA APARECIDA PIMENTEL
324- SIMONE RENATA SOARES BRAGA
325- ISABEL CRISTINA RIGATTO
326- GILSON ANDRE MONTES
327- ROSANE APARECIDA RICARDO
328- FABIANA DE PAULA NOGUEIRA
329- RAQUEL PAULINO DA SILVA
330- SELMA APARECIDA FOGAÇA
331- LUCIA HELENA MAGALHÃES MOREIRA
332- VIVIANE CRISTINA MARTINS
333- DORIVAL DE OLIVEIRA SOUZA JUNIOR
334- MARIA ROMILDA RIBEIRO
335- LUCINEIA MOURA FERREIRA



SEMANÁRIO OFICIAL (639)                      06 DE JUNHO   DE 2002                                   PAG. 08

336- DEBORA CRISTINA SOARES BONFIM
337- REGIA CRISTINA TAVARES GALLO
338- JOSMARI VALERIA PIMENTEL
339- LEILA ALVES BARBOSA
340- ISABEL ARAUJO
341- MARIA DE FATIMA LEITE FRANÇA
342- LIDIANE CRISTINA GONÇALVES MEDEIROS
343- SIOMARA XAVIER DOS SANTOS
344- RUTE LOUZADA DE ALBUQUERQUE
345- MARIA APARECIDA GOMES DA SILVA
346- TEREZA ZULMIRA CRESTI
347- LUCELIA MARIA RIBEIRO
348- EDINEI VIANA COSTA LEITE
349- MARIA ANTONIETA BARBOSA DA SILVA
350- VANDIRLENE APARECIDA PIRES DE CAMPOS

CONCURSO PÚBLICO AO EMPREGO DE MOTORISTA
CANDIDATOS  REPROVADOS

PROVA  PRÁTICA

Dia: 26/05/2002
Número de Inscrição:
004 - 010 - 011 - 016 - 048 - 084 - 091 - 118 - 121 - 129 - 135
-136 - 139 - 144 - 153 - 154 - 175 - 179 - 184 - 185 - 203 - 214
-224 - 248 - 253 - 257 - 275 - 292 - 309 - 337 - 339 - 344 - 353
-360 - 361 - 368 - 380 - 401 - 409 - 428 - 456 - 467 - 480 .
Botucatu, 27 de maio de 2002.

Banca Examinadora :

Sônia Regina Mereu Silva
Gontran Pinheiro Machado Neto

Edson Fioravanti

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS DO CONCURSO
PUBLICO AO EMPREGO DE ENFERMEIRO

1- CILENE SIMÕES BARNEZE
2- PATRICIA KELLY SILVESTRE
3- FERNANDA CRISTINA MANZINI
4- CAMILA MENEGON RAMIRES
5- NELSON CORREA PEDROSO
6- SANDRA MARIA BAPTISTA BORGES
7- ANGELICA TEREZA BIRAL
8- EUNICE DOS SANTOS
9- NEREIDE DA SILVA SILVEIRA
10- LIRIANE MARIANO DA SILVA
11- HELOISA PAULETTE BASSETTO
12- SOLANGE BAPTISTA DO AMARAL
13- SIMONE RODRIGUES BALDINI
14- MAURICIA SANTOS VIDAL
15- CINIRA ANTONIA DA SILVA BIASOTTI
16- SANDRA GORETI GENOVEZ ROZOLIN
17- MARIA ELISA LORENZINI
18- SILVIA MARIA AUGUSTO
19- DANIELLE CRISTINA ALVES FEITOSA
20- RITA DE CASSIA LUSOLI
21-ROMEU BICUDO JUNIOR
22- SIMONE ELISA SPERA
23- LUZIA APARECIDA MARTINS DA SILVA
24- JOSÉ FRANCISCO PARICE
25- KELLI CRISTINA FELICIANO
26- RAQUEL DE CASTRO CALIXTO
27- VIVIAN CAROLINA JORGE DA SILVA
28- RITA DE CASSIA ALMEIDA
29- MARIA JOSÉ GABRIEL
30- LUCIANE ALVES
31- MILENA FRANÇA CÂMARA
32- LAUDILENE CRISTINA REBELLO MARINHO
33- SIMONE FERNANDA GONÇALVES
34- APARECIDA JESUINA PANOSSI RODRIGUES
35- ANGELA APARECIDA FALCO FERNANDES
36- MARILENE PLACIDO DA COSTA CARVALHO
37- RENATA APARECIDA BRANCO
38- MARI NILCE PERES PEREIRA
39- PRISCILLA CIDADE FURLAN
40- DENISE DA ROCHA CAMARGO JACOMETTO
41- FABIA BULLER AMARAL
42- LAURA DA GLORIA MARTINS PEREIRA
43- DEBORA GOMES DA SILVA BARREIROS

CONCURSO PÚBLICO AO EMPREGO DE MOTORISTA
CANDIDATOS AUSENTES

PROVA  PRÁTICA

Dia: 26/05/2002
Número de Inscrição:
092 - 096 - 178 - 312 - 391 - 414.

Botucatu, 27 de maio de 2002.
Banca Examinadora :

Sônia Regina Mereu Silva
Gontran Pinheiro Machado Neto

Edson Fioravanti

CONCURSO PÚBLICO AO EMPREGO DE MOTORISTA
RESULTADO   FINAL

MÉDIA FINAL: Somatória Nota Prova Escrita (Peso 7) e Pro-
va Prática (Peso 3)

CLAS.
FINAL

NOME NOTA
PR.ESCR.

NOTA
PR.PRAT

MÉDIA
FINAL

01 LUIZ ANTONIO MARQUES 87,50 90,00 88,25
02 CLAÚDIO PERES 82,50 100,00 87,75
03 GELSON PEREIRA SOUZA 85,00 80,00 83,50
04 JORGE RODRIGO M. DA COSTA 82,50 85,00 83,25
05 PAULO CELSO MORATO DO AMARAL 77,50 80,00 78,25
06 EVERTON KIRSHE OTTA 77,50 80,00 78,25
07 CELSO PARENTI 75,00 85,00 78,00
08 LEVI JOSÉ TIBURCIO 70,00 95,00 77,50
09 LUIZ ROBERTO ALVES DE CAMARGO 70,00 95,00 77,50
10 BENEDITO ANTONIO ROMEIRO 67,50 100,00 77,25
11 WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA 67,50 100,00 77,25
12 PLAUCIO SOARES COSTA 75,00 80,00 76,50
13 VANDERCI LUIZ NUNES 72,50 85,00 76,25
14 PAULO VENÂNCIO RODRIGUES 72,50 85,00 76,25
15 ISAURO MOURA 70,00 90,00 76,00
16 RODRIGO C. BATISTA FERNANDES 70,00 90,00 76,00
17 RODRIGO GARCIA 67,50 95,00 75,75
18 GILMAR DOS SANTOS CRAVEIRO 67,50 95,00 75,75
19 VALDEMIR APARECIDO BUENO 75,00 75,00 75,00
20 VALDENOR OLIVEIRA SILVA JR. 80,00 60,00 74,00
21 ROBSON APARECIDO GOMES 77,50 65,00 73,75
22 DOUGLAS ZIRMEMAN 77,50 65,00 73,75
23 JOSÉ SILVIO SANTOS 70,00 80,00 73,00
24 JOÃO RICARDO EGÍLIO 82,50 50,00 72,75
25 JAIR NUNES 65,00 90,00 72,50
26 ARGEMIRO ANTUNES SOBRINHO 72,50 70,00 71,75
27 JOSÉ MARIA FELIPE 70,00 75,00 71,50
28 JOÃO BATISTA PEREIRA DOMINGUES 65,00 85,00 71,00
29 RODRIGO C. FRANCISCO BRABOSA 62,50 90,00 70,75
30 ISAEL VIOLIN 70,00 70,00 70,00
31 JOSÉ RICARDO DA SILVA 62,50 85,00 69,25
32 MARCELO ANTONIO NUNES 70,00 65,00 68,50
33 FLORENTINO LOURENÇO 67,50 65,00 66,75
34 JOÃO BASSO SOBRINHO 65,00 70,00 66,50
35 TIMÓTEO JOSÉ TEIXEIRA 65,00 70,00 66,50
36 PAULO SERGIO PASCUCCI 72,50 50,00 65,75
37 PAULO HENRIQUE VIEIRA 67,50 60,00 65,25
38 SILVIO RICARDO CONTE 70,00 50,00 64,00
39 CESAR LUIZ BARBOSA 67,50 50,00 62,25
40 NIVALDO BARBOSA PIRES 65,00 55,00 62,00
41 RIVALDO VENÂNCIO DOS SANTOS 65,00 50,00 60,50

Botucatu, 28 de maio de2002.

Banca Examinadora:
Sônia Regina Mereu Silva

Gontran Pinheiro Machado Neto
Edson Fioravanti

Em cumprimento ao disposto no § 3º do artigo 90 da Lei Or-
gânica do Município de Botucatu, tornamos público o GABA-
RITO do CONCURSO PÚBLICO ao emprego de  AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS, realizado no dia 02/06/02.

QUESTÕ

ES

A B C D QUESTÕ

ES

A B C D

1. 21.

2. 22.

3. 23. CONSIDERADA CORRETA

4. 24.

5. 25.

6. 26.

7. 27.

8. 28.

9. 29.

10. 30.

11. 31.

12. 32.

13. 33.

14. 34.

15. 35.

16. 36.

17. 37.

18. 38.

19. 39.

20. 40.



SEMANÁRIO OFICIAL (639)                       06 DE JUNHO   DE 2002                                 PAG. 09

OBS - Por um lapso da Banca Examinadora, na questão 23
(vinte e três) foi apresentado mais de uma alternativa

correta, decidindo assim considerá-la correta para todos.
Botucatu, 04 de Junho de 2.002

JOSÉ ANTONIO BOMNOME
PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Setor de Fiscalização de Obras

EDITAL N0 006/2002
Secretaria Municipal de Planejamento
Setor de Fiscalização de Obras.

De conformidade com o parágrafo 20 do Art.66 da Lei 2482/85, alte-
rado pelas leis complementares n0 99, de 29 de março de 1994 e n0
139, de 27 de dezembro de 1995, ficam notificados para dar cumpri-
mento á mencionada lei, conforme dispõe seus Artigos 55, 59 e 62,
sendo que o prazo para atendimento aos Artigos 55 e 59 é de 30
(trinta) dias e, para o Artigo 62, o prazo é de 10 (dez) dias, contados
da data de publicação deste, como segue:
Imóvel localizado à RUA JOÃO DE OLIVEIRA- JD. PARAISO iden-
tificado sob ~O 2-15-278-006, em nome de BORIS FRENK
SCHUSTERMAN, atender aos Artigo, 55 59 62 CAPINAÇÃO/LIM-
PEZA E CONSTRUÇÃO DE CALÇADA.
2 Imóvel localizado à RUA ORESTES TORTORELA - PQ. RLS.
PRIMAVERA, identificado sob n0 2-15-246-011, em nome de AN-
TONIO BENEDiTO CECHINATO, atender aos Artigos 55,59 e 62 (
CAPINAÇÃO/LIMPEZA, E CONSTRUÇÃO DE MURETA/CAL-
ÇADA.
3 Imóvel localizado à RUA ABILIO DORJNI - JD. DO MIRANTE ,
identificado
sob n0 2-15-223-008, em nome de JOSÉ AROLDO VIEIRA, atender
ao Artigo55,59 E 62 (Capinação e Limpeza, CONSTRUÇÃO DE
MURETA/CALÇADA.
4 Imóvel localizado à Rua PALEOLOGE GUIMARAES - V.
PAULISTA identificado sob n0 2-13-146-001, em nome de FRAN-
CISCO RESTOY LA TORRE , atender ao Artigos 55,59 E 62
CAPINAÇÃOÍLIMPEZA E CONSTRUÇÃO DE MURETA/CALÇA-
DA.
5 Imóvel localizado á Rua JUSTINO MIRANDA DE CAMARGO -
JD DO MIRANTE , identificado sob n0 2-15-215-029, em nome de
LEANDRO FERNANDES FILHO, atender aos Artigos 55.59, 62
CAPINAÇAO/LIMPEZA, CONSTRUÇÃO DE CALÇADA/
MURETA.
6 Imóvel localizado à Rua DR. BRASIL BLASI- JD. PALOS VER-
DES, identificado sob n0 2-07-292-005, em nome de JF. EMPREND.
IMÓB LIDA/EDUARDO DA COSTA, atender aos Artigos 55,59,
LIMPEZA DE CALÇADA.
7 Imóvel localizado à Rua ROBERTO CARICATI - V. PAULISTA,
identificado sob n0 2-13-134-0 13, em nome de ALEXANDRE GRA-
VA SOBRINHO, atender ao artigo 55, 59 62,
CAPINAÇÃOÍLIMPEZA E CONSTRUÇÃO DE MURETA/CALÇA-
DA.
8 Imóvel localizado à Rua DA ESPERANÇA - REC. AZUL, identi-
ficado sob n0 2-
05-315-009.em nome de  DARIO BATISTAO FILHO, atender ao
Artigo 62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
9 Imóvel localizado à Rua DA ESPERANÇA - REC. AZUL, identi-
ficado sob n0 2-
05-315-008,em nome de DARIO BATISTÃO FILHO., atender ao
Artigo 62 (Capinação e Limpeza);
10 Imóvel localizado à Rua LUIZ MICHELIN - V. FORMOSA, iden-
tificado sob n0
2-02-093-008, em nome de JOSÉ VILLELA FILHO, atender ao Ar-
tigo 55, 59, CONSTRUÇÃO DE MURETA/CALÇADA.
11 Imóve localizado à Rua NARCISO PAVAN - identificado sob n0
2-02-080-0 13, em nome de JOÃO NELSON NEVES., atender ao
Artigo 62 (Capinação e Limpeza);
12 Imóvel localizado à Rua LUIZ MICIHELIN - V. FORMOSA ,
identificado sob
n0 2-02-071-021, em nome de JOSÉ VILLELA FILHO, atender aos
Artigos 55, 59 e 62, CAPINAÇÃO e LIMPEZA , CONSTRUÇÃO
DE MURETA/CALÇADA.
13 Imóvel localizado à Rua PEDRO PANEGUEL - V. FORMO-
SA, identificado
sob n0 2-02-070-009, em nome de JOSÉ VILLELA FILHO. ,atender
aos Artigos55, 59 e 62 - CAPINAÇÃO/LIMPEZA, CONSTRU-
ÇÃO DE MURETA/CALÇADA.

14 Imóvel localizado à Rua PEDRO PANIGUEL - V. FORMO-
SA, identificado sob n0 2-02-070-008, em nome de JOSÉ VILLELA
FILHO, atender ao Artigo 55, 59, 62,
CAPINAÇÃOÍLIMPEZA,CONSTRUÇÃO DE MURETA/CALÇA-
DA.
15 Imovel localizado à Rua PEDRO PANIGUEL - V. FORMOSA,
identificado sob n0 2-02-070-007. em nome de JOSÉ VILLELA FI-
LHO, atender ao Artigo 55, 59, CONSTRUÇÃO DE MURETA/
CALÇADA.
16 Imóvel localizado à Rua PEDRO PANIGUEL - V. FORMOSA
identificado sob n0 2-02-070-006, em nome de JOSÉ VILLELA FI-
LHO, atender ao artigo 55, 59, CONSTRUÇÃO DE MURETA/CAL-
ÇADA.
17 Imovel localizado à Rua FRANCISCO FIGUEIRA- V. FORMO-
SA, identificado sob Nº 2-02-063-026, em nonie de JOSÉ VILLELA
FILHO, atender ao artigo 62 (CAPINAÇÃO/LIMPEZA.
18 Imóvel localizado á Rua FRANCISCO FIGUEIRA - V. FORMO-
SA, identificado sob n0 2-02-063-025, em nome de JOSÉ VILLELA
FILHO. ateiider aos artigos 62, CAPINAÇÃO ÍLIMPEZA.
19 Imóvel localizadoá Rua MANOEL DE JESUS ESPERNEGA FI-
LHO - JD.CONTINENTAL, identificado sob n0 2-13-229-022, em
nome de IMOB.CRUZEIRO DO SUL S/C LTDA/ROSA PAIXÃO,
atender aos artigos 55,59, 62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA,
CONSTRUÇÃO DE MURETA/CALÇADA.
20- Imóvel localizado á Rua PROF. ADOLFO P. MACHADO - JD.
CRISTINA, identificado sob. N0 2-11-135-008 em nome de MAR-
CO ANTONIO DE VALOES E OTS., atender ao artigo 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA DE CALÇADA.
21 -Imóvel localizado á Rua JOAQUIM GARCIA- JD.
CONTINENTAL,identificado sob. N~' 2-13-224-035, em nome de
IMOB. CRUZEIRODOSULS/C LTDA/IRAD1NO CARLOS ALVES
PEREIRA, atender ao artigo 55,59, 62,
CAPINAÇÃOÍLIMPEZA ,CONSTRUÇÃO DE MURETA/
CALÇADA.
22- Imóvel localizado á Rua AREA E GLEBA 01 - V. N.
BOTUCATU,identificado sob. N0 2-15-191-017, em nome de JOSÉ
CARNIETO, atender ao artigo , 55, 59, 62, CAPINAÇÃO/LIMPE-
ZA, CONSTRUÇÃO DE MURETA/CALÇADA.
23- Imóvel localizado á Rua ISALTINO PINHEIRO DE CASTRO -
JD. PARAISO, identificado sob n0 2-15-155-001, em nome de ClA.
ADM IMÓVEIS BOTUCATU LTDA., atender aos artigos 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA DE CALÇADA.
24- Imóvel localizado á Rua UM - PQ. RES. 24 DE MAIO identifi-
cado sob. N02-04-096-005, em nome de CÉLIA  CRISTINA DOS
SANTOS, atender aos artigos, 55, 59 E 62 CAPINAÇÃO[LIMPEZA,
E CONSTRUÇÃO DE MURETA/CALÇADA
25- Imóvel localizado á Rua UM - PQ. RES. 24 DE MAIO, identifi-
cado sob ~O
2-04-096-003, em nome de ANDERSON DOS SANTOS GUGONI,
atender ao artigo 55, 59,62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA. CONSTRU-
ÇÃO DE MURETA CALÇADA.
26- Imóvel localizado á Rua CLOVES DE AVELAR PIRES - JD
ITAMARATY, identificado sob. N0 2-13-328-021, em nome de 1MB.
CRUZ. DO SUL S/C LTDA/DANIELLA DE MATTOS, atender ao
artigo 62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA..
27- Imóvel localizado á Rua JOAQUIM JOSE TARRENTO -
JDUNIVERSITARÍO, identificado sob. N" 2-13-142-015, em nome
deANTONIO F.V. AIRTON atender ao artigo 55, 59, E 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA. CONSTRUÇÃO DE MURETA E CAL-
ÇADA.
28- Imóvel localizado á Rua LUIZ MICHELIN - VL.
FORMOSA.identificado sob. N0 2-02-093-006. em nome de MA-
RIA LENIRA L. DE ARAUJO. atender ao artigo .55 59 E 62
CAPINAÇÃO/LIMPEZA E CONSTRUÇÃO DE MURETA/CALÇA-
DA.
29- Imóvel localizado á Rua THEODORO JOSÉ BARBOSA
JD.ALVORADA identificado sob. N'~ 2-02-081-006, em nome de
EVARISTO P. DA SILVA FILHO E   OTS, atender ao artigo 62.
CAPINAÇAO/LIMPEZA.
30- Imóvel localizado a Rua THEODORO J. BARBOSA, identifica-
do sob. N
2-02-081-004 - JD. ALVORADA. em nome de DOMINGOS DJNIS/
HALIM N. RAFAEL. atender aos Artigo 62. CÃPINAÇÃO/LIMPE-
ZA.
31- Imóvel localizado a Rua FRANCISCO FIGUEIRA - VL. FOR-
MOSA, Identificado sob. N~ 2-02-071-010, em nome de JOSE
VILELLA FILHO,atender ao Artigo 55 59, CONSTRUÇÃO DE
CALÇADA.
32- Imóvel localizado á Rua ACACIO CASTANHEIRA VL. FOR-
MOSA. Identificado sob. Nº 2-02-071-006. em nome de JULIO
LAZARINI, atender aos Artigos 55 59. CONSTRUÇÃO DE
MURETA/ CALÇADA.



SEMANÁRIO OFICIAL (639)                      06 DE JUNHO   DE 2002                                   PAG. 10

Botucatu, 06 de junho de 2002 - ANO XII - 639

SEMANÁRIO OFICIAL
Lei nº 3.059 de dezembro de 1990

Câmara Municipal de Botucatu/SP
            Pça. Comendador Emílio Pedutti, 112     -   Caixa Postal 96

www.camarabotucatu.sp.gov.br / e-mail - camara@laser.com.br

33- Imóvel localizado á Rua ACACIO CASTANHEIRA - VL FOR-
MOSA. Identificado sob. N0 2-02-071-003, em nome de JOSÉ
VILELLA FILHO. atender aos Artigos 55 59. CONSTRUÇÃO DE
MURETA E CALÇADA
34- Imóvel localizado á Rua ACACIO CASTANHEIRA - VL.
FORNIOSA, -Identificado sob. Nº 2-02-071-002. em nome de JOA-
QUIM R. DE BARROS.. atender aos Artigos 55 , 59, CONSTRU-
ÇÃO DE MURETA CALÇADA,.
35- Imóvel localizado á Rua ACACIO CASTANHEIRA - VL.
FORMOSA,Identificado sob. N' 2-02-071-001, em  nome de
JOAQUINI R. DE BARROS. atender ao Artigo 55 59, CONSTRU-
ÇÃO DE MURETA E CALÇADA.
36- Imóvel localizado á Rua DR. RODRIGO DO LAGO, 864 -
VL.PADOVAN, Identificado sob. N0 2-01-165-009, em nome
deHERIVELTO LULIA,atender ao artigo 62, LIMPEZA/
CAPINAÇÃO.
37- Imóvel localizado á Rua DR. COSTA LEITE, Identificado sob.
n0 2-01-134-007 em nome de VARTAN OHANNESSIAN,
atender ao artigo 62 LIMPEZA DE CALÇADA
38- Imóvel localizado á Rua DR. CARDOSO DE ALMEIDA -
VL.SANTA THEREZINHA, Identificado sob. N0 2-01-071-018, em
nome de JOÃO E ELIZA DOS SANTOS, atender aoArtigo 62,
CAPINAÇÃO/LIMPEZA,.
39- Imóvel localizado á Rua JOÃO PASSOS - VL. SANTA
THEREZINHA, identificado sob. N0 2-01-068-005, em nome de
RAUL GOMES P. MACHADO/SOC. AMIGOS LAVAPES, atender
aos Artigos 55,59 62, CAPINAÇÃO /LIMPEZA, e REPARO DE

CALÇADA.
40- Imóvel localizado á Rua OSWALDO SCHROSSARECK - VL.
ENY, identificado sob. N0 2-09-005-018, em nome de OSCAR
FAGANELLO. atender aos Artigos 55,59, 62, CAPINAÇÃO/LIM-
PEZA, e CONSTRUÇÃO DE MURETA/CALÇADA.
41- Imóvel localizado á Rua MÁRIO FIGUEIREDO - JD
REFLORENDA, identificado sob. N0 2-07-145-012, em nome de
SETAPE SERV. TEC. AGROPECUÁRIOS atender aos Artigos
55,59,62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA E CONSTRUÇÃO DE
MURETA/CALÇADA.
42- Imóvel localizado á Rua CAMPOS SALLES, identificado sob.
N02-05-086-005, em nome de JOSÉ CLARO P. DE OLIVEIRA, aten-
der ao Artigo 62, CAPINAÇAO/LIMPEZA.
43- Imóvel localizado á Rua JAIRO ZUCARI, identificado sob n0 2-
02-119-016, em iiome de LULZ CARLOS JOSÉ atender ao Artigo
59, CONSTRUÇÃO DE CALÇADA.
44- Imóvel localizado á Rua JOÃO MONTES FILHO, identificadosob
n0 2-15-243-019, em nome de WILSON BRADIALI
CROCOMO, atender aoArtigo 55, 59, 62, CAPINAÇÃO/LIMPE-
ZA. CONSTRUÇÃO DEMURETA/CALÇADA.
45- Imóvel localizadoá Rua MAJOR NICOLAU KUSTZ, 652- JD.
B. identificado sob n0 2-09-083-012, em nome de ARI VIADANA,
atender aos Artigos, 62, CAPINAÇÃO/LIMPEZA.

Botucatu, 06 de JUNHO de 2002

MILTON NONATO
FISCALIZAÇÃO DE IMOVEIS

PRESIDÊNCIA :
Vereador JÚNIOR COLENCI
Vereador JOEL DIVINO

SECRETARIA:
Vereador LOURENÇÃO

Dia: 03 de junho de 2002
Horário: Das 19h30 às 23h05
PRESENÇA: Unanimidade

PROJETOS QUE DERAM ENTRADA

01. PROJETO DE LEI Nº 0067/2002 - de iniciativa do Ve-
reador REINALDINHO, que autoriza o Executivo a criar cur-
sos profissionalizantes nos Centros Comunitários, no período
noturno.

02. PROJETO DE LEI Nº 0068/2002 - de iniciativa do Ve-
reador NENÊ BUENO, que denomina de Rua João de Lima
(João Mordomo) a Rua 02 do Loteamento denominado Vila
Real de Barra Bonita, bem como todo e qualquer prolonga-
mento.

03. PROJETO DE LEI Nº 0069/2002 - de iniciativa do Ve-
reador CALDAS, que determina a afixação de cartaz para in-
formar aos estudantes o direito ao pagamento de meia-entra-
da.

04. PROJETO DE LEI Nº. 0070/2002 - de iniciativa do Ve-
reador JÚNIOR COLENCI, que concede seguro de acidentes
pessoais aos Vereadores e ao motorista da Câmara Municipal
de Botucatu.

05. PROJETO DE LEI Nº. 0071/2002 - de iniciativa dos

18ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 13ª LEGISLATURA
Vereadores CALDAS, CULA, SARGENTO CHAVARI,
LOURENÇÃO e NENÊ BUENO, que institui a "Semana
Municipal de Luta Antimanicomial e Reforma Psiquiátrica" e
dá outras providências.

REQUERIMENTOS APRESENTADOS E APROVADOS:

NÚMERO: 0379/02
DATA: 27/05/02
AUTORIA: CAIO BENTIVENHA
ASSUNTO: Prefeito Municipal - solicitando resolver os pro-
blemas causados pela falta de manutenção no telhado do pré-
dio da Escola Municipal de Primeiro Grau "Prof. João Maria
de Araújo Jr."

NÚMERO: 0391/02
DATA: 27/05/02
AUTORIA: SARGENTO CHAVARI
ASSUNTO: Prefeito Municipal - DET - Empresa Auto Ôni-
bus Botucatu Ltda. - solicitando a implantação de uma linha
de ônibus urbanos interligando a Vila Paulista ao Parque
Marajoara.

NÚMERO: 0397/02
DATA: 03/06/02
AUTORIA: GERALDO VIEIRA
ASSUNTO: Prefeito Municipal - solicitando informar da
possibilidade de instalar um semáforo no cruzamento das Ruas
Marechal Deodoro e Curuzu, região central de Botucatu.

NÚMERO: 0398/02
DATA: 03/06/02
AUTORIA: GERALDO VIEIRA
ASSUNTO: Prefeito Municipal - solicitando informar da
possibilidade de construir o acostamento na Rodovia Alcides



SEMANÁRIO OFICIAL (639)                      06 DE JUNHO   DE 2002                                   PAG. 11

Soares, principalmente no trecho compreendido no final da
Avenida Conde de Serra Negra, na entrada do Conjunto
Habitacional "Arlindo Durante'.

NÚMERO: 0399/02
DATA: 03/06/02
AUTORIA: ZÉ FERNANDES
ASSUNTO: Presidente da Câmara Municipal de Botucatu -
solicitando a instalação de uma Comissão para averiguar o
atendimento prestado pelos Postos de Saúde Municipais à po-
pulação botucatuense.

NÚMERO: 0400/02
DATA: 03/06/02
AUTORIA: ZÉ FERNANDES
ASSUNTO: Secretário Municipal de Administração - soli-
citando que sejam publicados no Semanário Oficial do Muni-
cípio todos os gabaritos dos concursos públicos municipais
realizados pela Prefeitura Municipal, conforme o §3º do art.
90 da Lei Orgânica do Município de Botucatu.

NÚMERO: 0401/02
DATA: 03/06/02
AUTORIA: REINALDINHO
ASSUNTO: Prefeito Municipal - informar da possibilidade
de proceder  a limpeza nas margens da represa do Rio Bonito
Campo e Náutica, com o recolhimento de garrafas e objetos
plásticos, a fim de atender aos anseios de moradores locais e
visitantes.

NÚMERO: 0402/02
DATA: 03/06/02
AUTORIA: REINALDINHO
ASSUNTO: Prefeito Municipal - solicitando informar da
possibilidade de tomar as devidas providências em relação à
conservação das vias de acesso ao Loteamento da Fazenda
ERBO,  no Bairro Chaparral, a fim de atender aos estudantes
de referida localidade.

NÚMERO: 0403/02
DATA: 03/06/02
AUTORIA: NENÊ BUENO
ASSUNTO: Superintendência da SABESP - solicitando es-
clarecimentos sobre a possibilidade de realização de leitura e
cobrança individual do consumo de água das unidades autô-
nomas.

NÚMERO: 0404/02
DATA: 03/06/02
AUTORIA: CALDAS
ASSUNTO: Prefeito Municipal- solicitando que envide es-
forços no sentido de que o Morro de Rubião Junior e seu en-
torno fique a propriedade pública municipal, bem como seja
elaborado Projeto de criação do Parque Municipal de Santo
Antonio de Rubião Junior.

NÚMERO: 0405/02
DATA: 03/06/02
AUTORIA: JÚNIOR COLENCI / JOEL DIVINO /
LOURENÇÃO / CALDAS
ASSUNTO: Prefeito Municipal - solicitando encaminhar
uma cópia do relatório da auditoria das contas da Prefeitura
Municipal do ano de 2000.

NÚMERO: 0406/02
DATA: 03/06/02
AUTORIA: ZÉ FERNANDES
ASSUNTO: Pesar - Sra. Cristina Lima Fraga

NÚMERO: 0407/02
DATA: 03/06/02
AUTORIA: ZÉ FERNANDES
ASSUNTO: Pesar - Sr. Vitor Nogueira da Silva

NÚMERO: 0408/02
DATA: 03/06/02
AUTORIA: ZÉ FERNANDES
ASSUNTO: Pesar - Sr. Ângelo Lélis Cavallanti

INDICAÇÕES APRESENTADAS E ENCAMINHADAS:

NÚMERO: 0132/02
DATA: 03/06/02
AUTORIA: GERALDO VIEIRA
ASSUNTO: Prefeito Municipal - solicitando instalar braço
com respectivo foco de luz nos postes já existentes na Avenida
Arquiteto Zenon Lotufo, no Conjunto Habitacional "Arlindo
Durante", defronte a área verde ali localizada.

NÚMERO: 0133/02
DATA: 03/06/02
AUTORIA: GERALDO VIEIRA
ASSUNTO: Prefeito Municipal - solicitando efetuar a sina-
lização das vias públicas pertencentes ao Conjunto Habitacional
"Arlindo Durante".

NÚMERO: 0134/02
DATA: 03/06/02
AUTORIA: GERALDO VIEIRA
ASSUNTO: Prefeito Municipal - efetuar a limpeza e
capinação das vias e praças públicas e notificar os proprietári-
os de terrenos localizados no Conjunto Habitacional "Arlindo
Durante", a efetuarem a limpeza e capinação dos mesmos.

NÚMERO: 0135/02
DATA: 03/06/02
AUTORIA: REINALDINHO
ASSUNTO: Prefeito Municipal - efetuar a operação "tapa-
buracos" nas Ruas Dr. Armando de Salles Oliveira, no Jardim
Peabiru e na Rua Emílio Cani, na Vila Moreira.

NÚMERO: 0136/02
DATA: 03/06/02
AUTORIA: ZÉ FERNANDES
ASSUNTO: Prefeito Municipal - solicitando efetuar as obras
de recapeamento asfáltico em todas as vias públicas perten-
centes ao Jardim Cristina, principalmente nos cruzamentos,
que permanecem em péssimo estado de conservação.

MOÇÕES APRESENTADAS E APROVADAS:

NÚMERO: 0032/02
DATA: 27/05/02
AUTORIA: CAIO BENTIVENHA
ASSUNTO: Moção de Congratulações para com a Faculda-
de de Ciências Agronômicas da Unesp, pela comemoração de
37 anos desta Unidade Universitária, pelos 21 anos do Pro-
grama de Pós-Graduação em Agronomia - Área de Concen-
tração - Horticultura e 20 anos de Energia na Agricultura.

NÚMERO: 0033/02
DATA: 27/05/02
AUTORIA: CAIO BENTIVENHA
ASSUNTO: Moção de Apoio ao Projeto de Lei de Autoria
do Senador Carlos Patrocínio, que estabelece que o pagamen-
to de Fornecedores pela Administração Pública obedeça a es-
trita ordem cronológica da apresentaçào das faturas.

NÚMERO: 0037/02
DATA: 03/06/02
AUTORIA: ZÉ FERNANDES
ASSUNTO: Moção de Congratulações para com a jornalista
e escritora Jenifer de Almeida Donida, pelo lançamento do
livro de poesias "Um Anjo Chamado Mulher".

NÚMERO: 0038/02
DATA: 03/06/02
AUTORIA: JÚNIOR COLENCI
ASSUNTO: Moção de Congratulações para com nação itali-
ana, por ocasião da comemoração, em 02 de junho, do Dia
Nacional da Itália.

GRANDE EXPEDIENTE

Fizeram uso da palavra os Vereadores DIMAS, CALDAS,
EDNEI CARREIRA, CAIO BENTIVENHA, LUIZ RÚBIO,
MAURO MAILHO e REINALDINHO.

ORDEM DO DIA

01) PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº. 001/2002 - de inicia-



SEMANÁRIO OFICIAL (639)                      06 DE JUNHO   DE 2002                                   PAG. 12

tiva do Vereador  JUNIOR COLENCI,  que dispõe sobre está-
gio para estudantes do Curso de Direito na Câmara Municipal
e dá outras providências.
Discussão  e  Votação Únicas
Quórum:  Maioria Simples
PEDIDO DE VISTAS solicitado pelo Vereador Claudião

02) PROJETO  DE LEI Nº. 040/2002 - de iniciativa dos
Vereadores CALDAS, JUNIOR COLENCI e DIMAS, que dis-
põe sobre a constituição, promoção, preservação, restauração
e recuperação do Patrimônio Histórico, Cultural, Natural e
Paisagístico do Município de Botucatu, disciplina o tomba-
mento de espaços e bens móveis e imóveis e dá outras provi-
dências.
 Discussão  e  Votação Únicas
 Quórum:  Maioria Simples
ADIADO por quatro sessões mediante solicitação do vereador
Caldas

03) PROJETO  DE LEI Nº. 049/2002 - de iniciativa dos
Vereadores CALDAS e EDNEI CARREIRA, que proíbe o corte
de energia elétrica e água por falta de pagamento sem prévia
comunicação ao usuário e dá outras providências.
 Discussão  e  Votação Únicas
 Quórum:  Maioria Simples
ADIADO por quatro sessões mediante solicitação do vereador
Caldas

04) PROJETO  DE LEI Nº. 050/2002 - de iniciativa do Ve-
reador LOURENÇÃO, que denomina de  "Manoel Folgueiral"
a Rua C do Loteamento Jardim Itamarati, bem como todo e
qualquer prolongamento.
Discussão  e  Votação Únicas
Quórum:  2/3
APROVADO por unanimidade

05) PROJETO  DE LEI Nº. 057/2002 - de iniciativa dos
Vereadores DIMAS NENÊ BUENO, CULA, ZÉ FERNANDES
e GERALDO VIEIRA, que altera o art. 1º. da Lei nº. 355, de
05 de novembro de 1953. (Dispõe sobre a colocação de placa
de metal, constando o nome dos Vereadores, por ocasião de
inauguração de obras).
Discussão  e  Votação Únicas
Quórum:  Maioria Simples
COM EMENDA
APROVADO por unanimidade o Projeto e Emenda

06) PROJETO  DE LEI Nº. 061/2002 - de iniciativa do Ve-
reador GERALDO VIEIRA, que denomina de Rua das Cere-
jeiras a Rua "Passagem da Servidão", do desmembramento de
"Vera Lúcia Tozzi e Outros", bem como todo prolongamento.
Discussão  e  Votação Únicas
Quórum: 2/3
APROVADO por unanimidade

Botucatu 04 de junho de 2002.

ADRIANA RIBEIRO FONTES
Assessora de Imprensa

Visto em 04/06/2002
SILMARA FERRARI DE BARROS

Diretora Técnico-Administrativa

LEI  Nº 4258
              de 05 de junho de 2002

(Projeto de Lei de iniciativa do Vereador Newton Colenci
Júnior)

"Dispõe sobre a realização de exames médicos Pré-
admissionais em pessoas portadoras de deficiência, em virtu-
de de aprovação em Concurso Público e dá outras providên-
cias".

O  Presidente da Câmara Municipal de Botucatu faz saber que
a Câmara Municipal  aprovou  e  ele, nos termos  da  Lei

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Pça. Prof. Pedro Torres, 100 -CEP 18600-900

Jornalista Responsável
ERICK RENATO FOGAR FACCIOLI

MTb 30.530

Diagramação
SERAFIM CARLOS DE ARRUDA

Orgânica do  Município, promulga a seguinte Lei:

Art. 1º.  - Por ocasião dos exames médicos pré-admissionais
em pessoas portadoras de deficiências, nomeados em virtude
de aprovação em Concurso Público de qualquer natureza, de-
verá ser comprovado, tecnicamente, nos termos do art. 2º da
presente Lei, que a deficiência de que seja portador, na época
do exame, não o impeça do exercício das funções básicas do
cargo.

Art. 2º.  - Na hipótese do deficiente ser considerado inapto, o
órgão que realizou a inspeção constituirá de ofício, no prazo
de 30 (trinta) dias, junta médica para realização de exames a
que se refere o artigo anterior.

§ 1º. - Da junta médica farão parte, no mínimo, 01 (um) médi-
co clínico, 01(um) médico especialista na deficiência de que é
portador o candidato e 01 (um) profissional com conhecimen-
to em reabilitação da mesma deficiência.

§ 2º. - É facultado ao candidato a indicação de 01 (um) médi-
co ou profissional especializado em reabilitação da mesma
deficiência, a seu critério, para integrar a junta médica.

Art. 3º.  - Mantida pela junta médica a inaptidão, poderá o
candidato, não sendo unânime o laudo, recorrer no prazo de
30 (trinta) dias, ao Secretário Municipal da Administração, a
quem compete a decisão final.

Art. 4º.  - O Poder Executivo Municipal regulamentará a pre-
sente lei no prazo de 120 (cento e vinte) dias, contados a partir
da data de sua publicação.

Art. 5º - A presente lei entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Botucatu, 05 de junho de 2002.

Vereador  NEWTON COLENCI JUNIOR
Presidente

Publicada e Registrada na Secretaria da
Câmara Municipal na mesma data.

A Diretora Técnico-Administrativa da Câmara,
SILMARA FERRARI DE BARROS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente, HOMOLOGO o Concurso Públi-
co para o emprego de Telefonista, realizado através do PRO-
CESSO Nº. 001/2002.

Botucatu, 06 de junho de 2002.

Vereador NEWTON COLENCI JUNIOR
PRESIDENTE DA CÂMARA


